
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 
По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Об обеспечении объективности процедур 
оценки качества образования 
обучающихся Невьянского городского 
округа

Во исполнение приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 09.07.2019 № 97-и «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по развитию региональной системы оценки качества 
образования и региональных механизмов управления качеством образования в 
Свердловской области», с целью обеспечения объективности процедур оценки 
качества образования обучающихся Невьянского городского округа

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям и педагогам образовательных организаций
Невьянского городского округа, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования (далее образовательные 
организации), участвующим в организации и проведении оценочных процедур, 
обеспечить меры, направленные на повышение объективности процедур оценки 
качества образования, включающих в себя Всероссийские проверочные работы 
(далее ВПР), региональные исследования качества образования, международные 
сравнительные исследования, в образовательных организациях, в том числе 
исполнение рекомендаций Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области, Государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 
области «Институт развития образования» (ГАОУ ДПО «ИРО»), Федерального 
государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный институт 
педагогических измерений» (ФГБНУ «ФИПИ»), приказов и рекомендаций 
управления образования Невьянского городского округа, направляемых в 
образовательные организации в течение учебного года.

2. Создать комиссию по осуществлению контроля за проведением 
процедур оценки качества образования в образовательных организациях 
Невьянского городского округа (далее комиссия) (Приложение № 1).

3. Утвердить полномочия комиссии в Приложении № 2 к настоящему 
приказу.

№ документа Дата составления

123-Д 26.03 .2021



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Данилову 
Валентину Валерьевну.

Исполняющий обязанн 
начальника управлен 
Невьянского городск С.Л. Матвеева



Приложение № 1 к приказу управления 
образования Невьянского городского округа 
от 26.03.2021 № 123-Д

СОСТАВ КОМИССИИ
по осуществлению контроля за проведением процедур оценки качества 
образования в образовательных организациях Невьянского городского

округа

№ Фамилия, имя, 
отчество

Должность

Иредседатель комиссии
1. Данилова Валентина 

Валерьевна
Заместитель начальника управления 
образования Невьянского городского округа

Заместитель председателя комиссии
2.

Бабайлова Лариса 
Борисовна

Заместитель директора центра развития 
образования и инженерно-технического 
обеспечения управления образования 
Невьянского городского округа

Секретарь комиссии
3.

Бахтина Ольга 
Леонидовна

Методист центра развития образования и 
инженерно-технического обеспечения 
управления образования Невьянского 
городского округа
Члены комиссии

4. Богданова Екатерина 
Владимировна

Ведущий специалист управления образования 
Невьянского городского округа

5.
Ворончихина 
Гульнара Дамировна

Методист центра развития образования и 
инженерно-технического обеспечения 
управления образования Невьянского 
городского округа

6.
Русакова Любовь 
Анатольевна

Заведующий библиотекой центра развития 
образования и инженерно-технического 
обеспечения управления образования 
Невьянского городского округа

7.
Семенюк Ольга 
Олеговна

Старший методист центра развития образования 
и инженерно-технического обеспечения 
управления образования Невьянского 
городского округа

8.
Хлюпина Ольга 
Г еннадьевна

Директор центра развития образования и 
инженерно-технического обеспечения 
управления образования Невьянского 
городского округа



Приложение № 2 к приказу управления 
образования Невьянского городского округа 
от 26.03.2021 N° 123-Д

ПОЛНОМОЧИЯ комиссии
по осуществлению контроля за проведением процедур оценки качества 
образования в образовательных организациях Невьянского городского

округа

В целях обеспечения объективности процедур оценки качества 
образования обучающихся Невьянского городского округа комиссия имеет 
право:

1. Посещать образовательные организации членами комиссии с целью 
обеспечения объективности процедур оценки качества образования согласно 
графику проведения оценочных процедур в образовательной организации.

2. Разрабатывать листы наблюдения в соответствии с требованиями 
законодательства к конкретной оценочной процедуре.

3. Присутствовать в образовательной организации до начала 
проведения процедуры оценки качества образования, во время проведения, 
окончания и проверки работ в любой день согласно графика посещения.

4. Взаимодействовать с организаторами, кураторами процедуры 
оценки качества образования и руководителем образовательной организации.

5. Посещать аудитории, предоставленные для проведения процедуры 
оценки качества образования и проверки работ.

6. Осуществлять контроль условий обеспечения объективности 
процедуры оценки качества образования в части конфиденциальности 
контрольных измерительных материалов на всех этапах и соблюдения порядка 
в аудиториях в ходе выполнения обучающимися работ.

7. Фиксировать результаты наблюдения за проведением процедуры 
оценки качества образования в Листе наблюдения.

8. Представлять председателю комиссии в следующий рабочий день 
после дня проведения наблюдения за процедурой оценки качества образования 
информацию об итогах присутствия в образовательной организации.


